
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  Fax 0968 925807 

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 

 
 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

All'Albo / Agli Atti 

Sul Sito web della Scuola (www.ic-falerna-nocera.edu.it) 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce 

e della dispersione scolastica e formativa. Avviso pubblico per progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Prot. 

n. AOODGEFID/4395 del 09.03.2018. 

Autorizzazione progetto: Vivere la scuola senza malinconia... 

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-180 

Importo autorizzato: € 15.246,00  

CUP: G71F18000200007 

 

 

 

Graduatoria provvisoria partecipanti alla selezione 

Collaboratori scolastici, Esperti, Referente alla valutazione, Supporto, Tutor 

per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-180 

Vivere la scuola senza malinconia... 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\ 4395 del 9 marzo 2018 per la presentazione di progetti finalizzati 

all’inclusione sociale e alla lotta al disagio, a supporto dell’offerta formativa emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità. 

VISTA la nota m_pi AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0028787 del 24-09-2019 avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Avviso pubblico per progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Prot. 

n. AOODGEFID/4395 del 09.03.2018.  

Approvazione e pubblicazione graduatorie provvisorie dei progetti. 

VISTA la nota m_pi AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0033215 del 06-11-2019 avente ad oggetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Avviso pubblico per progetti di Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 

l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. Prot. 

n. AOODGEFID/4395 del 09.03.2018. Pubblicazione graduatorie definitive regionali. 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




VISTA la Lettera Prot. AOODGEFID 651 del 17/01/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto 

coerente Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio ed 

in quelle periferiche “Scuola al Centro”.  Autorizzazione progetti.   

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 33914 del 26/11/2020 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Avvisi 

4294 del 27/04/2017 “Integrazione e accoglienza”; 4395 del 9/03/2018 “ Inclusione sociale e lotta al disagio- 2a edizione; 

10028 del 20/04/2018 “Formazione per adulti -2a edizione” con la quale si superano le prescrizioni della nota prot. n. 28851 

del 30.09.2020 e si conferma il 30/09/2022 quale data di scadenza per la chiusura dell’intero progetto. 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020; 

VISTO il D.I. 129 del 29/08/2018 

CONSIDERATO CHE che questa Istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto PON “Vivere la scuola 

senza malinconia… ” codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-180 per un importo pari a € 15.246,00 per come indicato nella tabella 

sottostante: 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-180 € 15.246,00 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL- 

2019-180 

CREARE EMOZIONI IN 

MOVIMENTO 
€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL- 

2019-180 

PASSO DOPO PASSO 

PER ' FARE, CREARE, 

DANZARE' 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-CL- 

2019-180 

Manipolando'' 

impariamo 
€ 5.082,00 

CONSIDERATO CHE il progetto “Vivere la scuola senza malinconia… con codice identificativo PON 10.1.1A-FSEPON-

CL-2019-180 prevedeva la realizzazione di 3 Moduli di 30 ore ciascuno rivolto agli alunni dell’Istituto Comprensivo di Nocera 

Terinese; 

CONSIDERATO CHE i Moduli non sono stati avviati nell’Istituto Comprensivo di Nocera Terinese; 

CONSIDERATO CHE a seguito di dimensionamento della rete scolastica a.s. 2020/2021 l’Istituto Comprensivo di Nocera 

Terinese è stato accorpato all’Istituto Comprensivo di Falerna con decorrenza 01/09/2020; 

VISTO che a far data dal 05/11/2020 è stata attribuita all’Istituto Comprensivo di Falerna-Nocera la titolarità dei progetti 

autorizzati e non ancora conclusi nel precedente anno scolastico presso l’Istituto Comprensivo di Nocera Terinese; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato Prot. N. 258 del 22/01/2021 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTI i verbali del Consiglio d’Istituto del 25/01/2021 e del 06/09/2021;  

VISTI i verbali del Collegio dei Docenti del 22/01/2021 e del 02/09/2021; 

VISTA l’autorizzazione prot. N. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0022239 del 20-12-2021 rilasciata al Dirigente 

Scolastico dall’USR Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la realizzazione del Progetto nel corrente anno scolastico; 

VISTI gli avvisi pubblici per la realizzazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-CL-2019-180 relativi alla selezione di 

Collaboratori scolastici prot. n. 1294 del 15/03/2022, Esperti prot. n. 1295 del 15/03/2022, Referente alla valutazione prot. n. 

1296 del 15/03/2022, Supporto prot. n. 1297 del 15/03/2022, Tutor prot. n. 1298 del 15/03/2022 

VISTI gli atti relativi all’esame delle domande e relativi C.V. pervenuti, sulla base di quanto dichiarato dagli interessati 

consapevoli delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 

28/12/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui ai bandi in premessa 

 

 

 

Figura di Supporto 

Tavella Pierluigi   40,00 

 

 



Referente per la Valutazione 

Masi Vittorio   65,50 

Varano Saverio Mario  32,00 

 

 

Tipologia modulo Arte; scrittura creativa; teatro 

Titolo CREARE EMOZIONI IN MOVIMENTO 

Destinatari Alunni delle classi quinte Scuola Primaria Falerna Scalo 

  

Tutor Calisto Palmiro  28,50 

Toia Irene  14,00  

Mastroianni Graziella 12,00 

Esperto Ragusa Ignazia  27 

 

 

Tipologia modulo Arte; scrittura creativa; teatro 

Titolo PASSO DOPO PASSO PER … FARE, CREARE, DANZARE 

Destinatari Alunni della Scuola Primaria Falerna Centro 

  

Tutor Toia Irene   14,00 

Esperto Burgo Mariagrazia  25,00 

 

 

Tipologia modulo Laboratorio creativo e artigianale per la valorizzazione delle vocazioni 

territoriali 

Titolo Manipolando…… impariamo 

Destinatari Alunni delle classi quarte Scuola Primaria di Nocera Scalo 

  

Tutor Sarno Giovanna   17 

Esperto Macchione Carmela  30,50 

 

 

Collaboratori Scolastici 

 

Vaccaro Stella Romana   32,00 

Sposato Fiorenzo    30,00 

Vaccaro Giuseppe   15,00 

 

 

 

Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro le ore 10,00 del 31/03/2022, da trasmettere al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Falerna in via Rosario 1 – 88042 Falerna (CZ). Si precisa che l’Istituto non è 

responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, pertanto non farà fede il timbro postale ma solo il numero di 

protocollo apposto sull’istanza al momento della presentazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si 

procederà quindi al conferimento degli incarichi. 

 

Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-nocera.edu.it in data odierna. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Licia Marozzo 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


